MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA
Diretoria de Extensão
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

EDITAL 16/2024 - DIREX/DG-CBV/IFRR

PUBLICAÇÃO PRELIMINAR DOS APTOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA-FIC DE EDUCAÇÃO
ESPECIAL PARA GESTÃO ESCOLAR NA PERSPECTIVA INCLUSIVA - EAD - EDITAL 13/2024 - DIREX/DG-CBV/IFRR ( VAGAS

REMANESCENTES).

A Comissão de Processo Seletivo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR)/Campus Boa Vista,
nomeada pela PORTARIA Nº 1886/GAB-CBV/IFRR, DE 12 DE JUNHO DE 2024,  no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação em vigor, publica a LISTA PRELIMINAR DOS APTOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA-FIC DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA GESTÃO ESCOLAR NA PERSPECTIVA INCLUSIVA - EAD - EDITAL
13/2024 - DIREX/DG-CBV/IFRR ( VAGAS REMANESCENTES) , de 17 de junho de 2024, que estabelece normas do processo
seletivo destinado ao ingresso de cursistas no curso de Formação Inicial e Continuada - FIC de Educação Especial Para Gestão
Escolar na Perspectiva Inclusiva, modalidade EaD, subsidiado pela Rede Nacional de Formação Continuada de Profissionais do
Magistério da Educação Básica (RENAFOR) e executado pela diretoria de extensão-DIREX/CBV/IFRR em conjunto com o
Departamento de Educação a Distância - DEAD/CBV/IFRR.

PUBLICAÇÃO PRELIMINAR DOS APTOS PARA O CURSO

INSCRIÇÃO NOME
APTOS PARA OAPTOS PARA O

CURSOCURSO

071899-5 ADRIA ELLAINY ARAÚJO KITZINGER APTO (A)

071605-5 ADRIANA PEREIRA MELO APTO (A)

071487-5 ADRIELLY SILVA CASTRO APTO (A)

071955-9 ALDENIRIO DE OLIVEIRA VIANA APTO (A)

071839-8 ALINE ALMEIDA LIMA APTO (A)

071972-1 ALINE SOARES CARDOSO APTO (A)

071869-1 ANA BEATRIZ BARROS MACUXI APTO (A)

071995-7 ANA CRISTIANE AMARAL TEIXEIRA COMIOTTO APTO (A)

071947-5 ANA FÁTIMA LIMA DE OLIVEIRA APTO (A)

071374-0 ANA LUCIA PINTO SOUSA APTO (A)

071994-1 ANA PAULA LIMA DUARTE APTO (A)

071988-9 ANTONIA SOUSA CHAVES APTO (A)

071584-2 ANTONIO DA SILVA MIRANDA APTO (A)

071945-4 ARLETE ARAÚJO DOS SANTOS APTO (A)

071990-0 AUREA LUIZA AZEVEDO DE MIRANDA APTO (A)

071634-3 AURILENE ANJOS DE MORAIS APTO (A)

071959-0 BRENDA RODRIGUES FREITAS APTO (A)

071610-2 BRUNA NAYARA COSTA VASCONCELOS APTO (A)

072017-1 CÉLIA AUGUSTA DA SILVA MOTA APTO (A)

071897-4 CELIA MARIA SOARES DA COSTA APTO (A)

071885-9 CELITA SANCHES DA SILVA APTO (A)

071646-9 CILEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA APTO (A)

071243-8 CLAUDENOR FERNANDES DA SILVA APTO (A)

071902-0 CLEILSON SILVA DA SILVA APTO (A)

072008-2 CRISTIANE CORRÊA DE CASTRO MOREIRA APTO (A)

071968-0 CRISTIANE DE KING E CAMPOS APTO (A)

071248-5 DAIANA ALVES GOMES APTO (A)

071642-7 DAINA OLIVEIRA HERENIO APTO (A)

071970-0 DANIELE LUNIERE DE QUEIROZ APTO (A)

071307-5 DAUTON PEREIRA DA SILVA APTO (A)

071609-7 DAYLLA LUZ DE ARAUJO APTO (A)

071258-0 EDEANE CÉSAR DA SILVA APTO (A)

071993-6 EDILENE REZENDE DA SILVA APTO (A)

071976-3 EDINILZA SILVA MELQUIOR APTO (A)

071973-7 EDVALDA NOGUEIRA DE SOUZA CRUZ APTO (A)

071931-8 ELCIVÂNIA ALMEIDA DE MIRANDA APTO (A)

071870-7 ELICILEY OLIVEIRA DA CUNHA MOTA APTO (A)

071724-2 ELIETE SILVA OLIVEIRA APTO (A)

071474-4 ELIZABETH SILVA SANTOS APTO (A)

071406-3 ELIZAMAR DE MORAIS SILVA APTO (A)

071887-0 EMANUELLE TUIANE FREDERICO DE MEDEIROS APTO (A)

071941-2 ÉRICA LIMA MARQUES APTO (A)

071376-1 ERICA MOREIRA BARBOSA APTO (A)

071383-0 ERINALDO PONTES LEITÃO APTO (A)

071883-8 EUSANI SILVA SOUSA APTO (A)

071338-4 FERNANDO COSTA DA SILVA APTO (A)

071974-2 FRANCINETE ABRAHAO DE SOUZA APTO (A)

071987-3 FRANCISCA ARAÚJO PEREIRA APTO (A)

071502-5 FRIDMAN DA CUNHA NASCIMENTO APTO (A)

071852-9 GEANDRA BARROZO DO NASCIMENTO APTO (A)

071918-7 GEANE SOUZA CORDEIRO APTO (A)

071361-0 GESSICA PEREIRA DE OLIVEIRA APTO (A)

071731-0 GILMARA PEREIRA DA SILVA RODRIGUES APTO (A)

071956-4 GIRLENE RODRIGUES PEREIRA APTO (A)

071562-2 GISELE ALMEIDA DA SILVA APTO (A)

071807-3 GLEYJANDES NASCIMENTO HOLANDA APTO (A)

071699-8 GRACIETE BARROS SILVA APTO (A)

071854-0 HELEM CRISTINA DA SILVA ARAÚJO APTO (A)

071922-9 IDERLEIDE DOS SANTOS PEREIRA APTO (A)

071688-8 IRACELIA CAMILO MACUXI APTO (A)

071621-2 IRISLENE SILVA DE OLIVEIRA APTO (A)

071751-0 IVANA GREGORIO DE SOUZA APTO (A)

071838-2 IZABEL DA SILVA OLIVEIRA APTO (A)

071953-8 JAIRA ROCHA DA SILVA APTO (A)

071496-4 JANGUELY VASCONCELOS PIMENTA FIGUEIREDO APTO (A)

071930-2 JAQUILENE CORREIA FREITAS FONTINELE APTO (A)

072020-8 JHONATAN LUIZ ALEXANDRE APTO (A)

071633-8 JISLAINE DA SILVA GUARDA APTO (A)

071499-0 JOAO LUCAS NERY COSTA APTO (A)

071503-0 JOELMA DA SILVA APTO (A)

071940-7 JOELMA VIANA DA SILVA APTO (A)

071814-1 JOELMO SERGIO SOUZA BARBOSA APTO (A)

071982-6 JOSÉ ALVES CAMPOS APTO (A)

072014-5 JOSEANE DE SOUZA CORTEZ APTO (A)

071960-6 JOSIANE MACEDO MIRANDA APTO (A)

071916-6 JOSILANE DE JESUS DA SILVA APTO (A)

071958-5 JOZIANE SOUSA MACHADO APTO (A)

071710-6 JULIANA NATALY DUTRA XAVIER APTO (A)

071936-5 JULIANA NUNES OLIVEIRA APTO (A)

071818-3 KATILENE DE SOUZA MEIRELES APTO (A)

071998-3 KATIUSCIA MOREIRA MELO APTO (A)

071560-1 KELLY DA SILVA GOMES APTO (A)

071986-8 LARISSA LUCILLA BORGES LIMA APTO (A)

071841-9 LAURICENIA BARBOSA APTO (A)

071707-0 LEIDIANE NICASIO RODRIGUES APTO (A)

071436-7 LEIDIANE SOUZA DA SILVA APTO (A)

071881-7 LEILIANE SILVA DE PAIVA APTO (A)

071875-4 LILLIAN ALVES PEREIRA LEAL APTO (A)

071377-7 LIVIA NUNES FARIAS DE ANDRADE APTO (A)

071470-2 LORENA MEIRELES BORTOLOTO APTO (A)

071506-7 LOREN LAYS FERREIRA DE SOUZA APTO (A)

071754-6 LOURINDO LIMA FREITAS APTO (A)

071643-2 LUCIANA DE CARVALHO SILVA APTO (A)

071700-1 LUCIANA DE SOUZA LUZ APTO (A)

071793-9 LUCIANA LIMA EVANGELISTA APTO (A)

071867-0 LUCIANA NETO DE LIMA APTO (A)

071628-0 LUZENIR NUNES DE SOUSA APTO (A)

071830-9 MAILTON NICÁCIO FARIAS APTO (A)

071876-0 MARCELA SOARES SOUSA APTO (A)

071836-1 MÁRCIA RODRIGUES DA SILVA APTO (A)

071620-7 MARCIO AUGUSTO DA SILVA ALMEIDA APTO (A)

071799-1 MÁRCIO LIMA DA SILVA APTO (A)

071809-4 MARIA ADJANE DOS ANJOS PESSOA APTO (A)

071985-2 MARIA BERTILA VIEIRA CORDEIRO APTO (A)

071762-0 MARIA CLEIDIANE FELIX DE SOUZA APTO (A)

071903-5 MARIA DINALVA DASILVAGAMA APTO (A)

071991-5 MARIA EDINEIA FREITAS APTO (A)

071694-0 MARIA LENICE MOUTINHO SILVA APTO (A)

071736-8 MARIA LÚCIA ALVES DA SILVA APTO (A)

071659-0 MARIA ROSELI GALVÃO BARBOSA APTO (A)

071317-0 MARIA ROSIVALDA CORRÊA DA SILVA APTO (A)

072021-3 MARIA SOLIMA LOPES MOURA APTO (A)

071486-0 MARYANA CRUZ DE SOUZA APTO (A)

071896-9 MAX MOREIRA GOMES APTO (A)

071669-4 MERIAM CARLOS DOS SANTOS BORGES APTO (A)

071929-7 MIRIAN SOUSA MESQUITA APTO (A)

071431-0 NAUDELI CEZÁRIO DE OLIVEIRA APTO (A)

071965-3 NILZA BARROS ALVES SILVA APTO (A)

071750-4 OGACIANO DOS SANTOS NEVES APTO (A)

071877-5 OQUISSANA MACHADO GOVEIA APTO (A)

071673-6 PATRICIA DE MORAES RODRIGUES APTO (A)

071654-2 PAULO DANIEL DERZI ALBARADO APTO (A)

071417-3 RANIERE DE OLIVEIRA CARVALHO APTO (A)

071808-9 RAYANE DHEENES FERREIRA SILVA APTO (A)

071772-4 RAYSSA SOUZA DOS SANTOS APTO (A)

072010-3 RÉGYA ARAÚJO SILVA APTO (A)

071638-5 RONIEL RODRIGUES ROCHA APTO (A)

071623-3 ROSETE MORAES DE SOUSA APTO (A)

071608-1 ROSIELMA FÁTIMA MATOS LIRA APTO (A)

071667-3 ROSIMAR OLIVEIRA DE ARAÚJO APTO (A)

071891-1 ROSINETE SARRAFE ALVES APTO (A)

071624-9 ROZINETE SANTANA  VIEIRA APTO (A)

071259-5 RUAN VICTOR MACHADO LEAL APTO (A)

071689-3 SÃMARA CABRAL BARROS APTO (A)

071889-0 SAMUEL VIEIRA PINTO APTO (A)

071629-6 SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA APTO (A)

071618-6 SIMONE MARY DE MELLO LEITE APTO (A)

071975-8 SORAIMA DA COSTA LIMA APTO (A)

071861-8 STHEFANNY THAYNAN PEREIRA OLIVEIRA APTO (A)

071513-5 SUEILA DOS SANTOS PEREIRA APTO (A)

071651-6 SUELLEM CRISTINA DE ALMEIDA BOFF APTO (A)

071860-2 TAISA LIMA DA SILVA FERREIRA APTO (A)

071630-1 TALITA RANIELE CICHY APTO (A)

071423-6 TALYTA FARIAS NICACIO APTO (A)

071980-5 TATIANE BARROS CARVALHO APTO (A)

071894-8 TATIANE CUNHA DE SOUSA APTO (A)

071826-7 TELMA MARLY ALMEIDA GOMES APTO (A)

071898-0 VALDIENE LÚCIA RAPOSO BATISTA APTO (A)

071755-1 VALTERLIS SOUZA DE SOUZA APTO (A)

071563-8 VANUZA LOUREIRO SOUSA APTO (A)

071977-9 VERALUCIA THOMAZ CARDOZO SILVA APTO (A)

071564-3 VIVIANE SOARES DA SILVA APTO (A)

071363-0 WELINGTON ROQUE DA CONCEIÇÃO APTO (A)

071862-3 WILCILANE MOTA LISBOA APTO (A)

071904-0 ZINALDA ALVES DO NASCIMENTO APTO (A)

071989-4 EDILENE REZENDE DA SILVA APTO (A)

071915-0 JOSILANE DE JESUS DA SILVA APTO (A)

071396-0 KAREN LANE MENDES ALMEIDA APTO (A)

Boa Vista - RR, 01 de agosto de 2024.

ENYEDJA FABRICIA DE LIMA CRUZENYEDJA FABRICIA DE LIMA CRUZ

Presidente da comissãoPresidente da comissão

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Enyedja Fabricia de Lima CruzEnyedja Fabricia de Lima Cruz, AUX EM ADMINISTRACAOAUX EM ADMINISTRACAO, em 01/08/2024 21:57:37.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 01/08/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

291023
23cecfcd41

	Documento assinado eletronicamente por: